
Victor Snellmans och Patrik Karlssons samt 30 andra ledamöters motion om att etablera 
en svenskspråkig småbarnspedagogisk grupp i Kivistö hösten 2026 och en pilotmodell för
språkliga tjänster

VD/2243/00.02.00.03/2026

Victor Snellman och Patrik Karlsson samt 30 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning: 

”Vanda stad måste agera snabbt för att säkerställa språkliga rättigheter och förhindra att skattebetalare 
flyr till grannkommuner.  Tillväxten i Kivistö storstadsområde och resultaten från parkmåltiderna 
sommaren 2025 visar att det finns ett omedelbart och växande behov av svenskspråkig 
förskoleverksamhet.  Familjer från Kivistö och närliggande områden, såsom Sjöskog, överväger att flytta 
från Vanda eftersom lokala tjänster inte finns tillgängliga på deras eget språk.

I en nyligen genomförd VOXIT-undersökning vill 13 % av de svarande ha ett svenskspråkigt daghem i 
Kivistö, 11 % vill ha en grundskola och 17 % vill ha en språkbadsklass.  Dessa siffror är betydligt högre 
jämfört med den genomsnittliga andelen svensktalande barn i Vanda. 

Ett tidigare försök att etablera en grupp vid skolan och daghemmet Aurinkokiven koulu i Kivistö 
misslyckades på grund av otillräcklig information, inte bristande efterfrågan. I motsats till vad man ofta 
antar är resursfördelningen till projektet inte en tröskelfråga: behovet är bara ett fåtal svensktalande 
lärare. 

I Vanda byggs daghemmet Silva i Håkansböle, stadens första daghem där ett finsk- och svensktalande 
daghem verkar i samma byggnad.  Detta möjliggör ett effektivt utnyttjande av utrymme och till exempel 
måltider. Lösningarna tar fortfarande hänsyn till bland annat de pedagogiska behoven hos de olika 
språken och fördelningen av administrativt ansvar. 
Element kan hämtas från detta koncept och en lösning som bygger på samma grund kan utvecklas för 
Kivistö. 

För att möta invånarnas behov och säkra områdets bevarande och attraktivitet ska verksamheten 
påbörjas senast hösten 2026.

Vi, undertecknade fullmäktigeledamöter, föreslår att Vanda stad:
1. Omedelbart inleder en riktad behovsbedömning och aktiv registreringsprocess för svensktalande 

familjer i Kivistö med omnejd, med hjälp av direkt invånarkommunikation.
2. Reserverar nödvändiga resurser och lokaler så att en svenskspråkig daghemsgrupp eller enhet 

kan börja verka i Kivistö, helst hösten 2026, men senast augusti 2027. 
3. Etablerar "Vandamodellen" baserad på Kivistö-projektet, där språkliga minoritetstjänster i alla 

bostadsområden marknadsförs och resurser tillförs proaktivt innan familjer fattar beslut om att 
flytta någon annanstans.”

Stadsfullmäktige 23.3.2026 § 15 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 



Bilaga:
– Victor Snellmans och Patrik Karlssons samt 30 andra ledamöters undertecknade motion 

om att etablera en svenskspråkig småbarnspedagogisk grupp i Kivistö hösten 2026 och en 
pilotmodell för språkliga tjänster 


